
                      Bismarckturm-Cup 2018 
BGV Bergisch Land 1962/63 e.V. 

 

Ergebnisliste vom 02.09.2018  

Offizielles Turnier (Welcome-Cup, Typ C) auf der Miniaturgolfanlage in 42555 Velbert-Langenberg, 
Hordtstraße 18 (am Bismarckturm), gleichzeitig 6. Wertungsturnier zur WDM 2018 Abt. 3 (Cobigolf) 
 
Turnierleiter:  Jörg Mielenz 
 
Schiedsgericht: 
Oberschiedsrichter: Ulrich Hürter 
Schiedsrichter:  Michael Kleyer 
Schiedsrichter:  Gerno Grapengeter 
 
Turnierbeginn:  9.00 Uhr 
Turnierende:  15.45 Uhr 
 
Bes. Vorkommnisse: keine 
 
Strafen:  keine 
 

Teilnehmende Vereine: 
 
BGV Bergisch Land   (BGL)  7 
1.Essener CGC Blau-Gold  (ESS)  9 
BGSV Castrop    (CAS)  8 
MGC AS Witten    (WIT)  2 
MSC Bad Godesberg   (GOD)  4 
KSV Baltrum    (BAL)  6 
MGC Dormagen-Brechten  (DOR)  1 
BGS Hardenberg-Pötter   (HAR)  1 
MGC Felderbachtal   (FEL)  5 
MC Eupen    (EUP)  1 
MGC Harrislee    (LEE)  3 
 
Gesamt       47 
 
Der BGV Bergisch Land bedankt sich für Eure Teilnahme und würde sich freuen, Euch alle zum 
nächsten Bismarckturm-Cup wieder begrüßen zu dürfen. 
 
gez. Jörg Mielenz, Kasssenwart BGV Bergisch Land 



Ergebnisse Einzel: 
 
Herren: 
 

1. Tobias Dochat BGL 51818 26 24 21 22 93 23,250  

2. Julian Guddat        BGL 38611 22 22 24 26 94 23,500  

3. Dustin Raffler ESS 36793 25 23 26 22 96 24,000  

4. Ulrich Hürter GOD 46235 24 26 24 24 98 24,500  

5. Matthias Tomkowitz BAL 37500 24 26 24 26 100 25,000  

6. Pascal Hansen HAR 38016 27 28 22 24 101 25,250  

7. Kay Sauerland LEE 49737 30 26 25 23 104 26,000  

8. Niels Johannsen LEE 46843 27 24 27 26 104 26,000  

9. Thomas Barke ESS 36967 27 27 27 25 106 26,500  

10. Guiseppe Kühmstädt CAS 66350 32 31 24 27 114 28,500  

11. Rene Hengstenberg EUP  26 30 33 26 115 28,750  

12. Lars Zornstein BAL 32674 31 31 28 28 118 29,500  

13. Michel Zazzi ESS 37272 35 28 28 29 120 30,000  

14. Ewald Lang GOD 46037 30 30 30 33 123 30,750  

15. Dominik Weber BAL 27911 37 37 44 39 157 39,250  

 
Damen: 
 

1. Melanie Menzel ESS 36022 33 26 27 24 110 27,500  

2. Alwine Inck (SW 2) WIT 44954 35 38 29 33 135 33,750  

3. Veronika Dietzel (SW 2) FEL 10953 33 38 45 39 155 38,750  

 
Senioren I: 
 

1. Andreas Grzeski BGL 31639 25 26 21 20 92 23,000  

2. Gerno Grapengeter BGL 45502 25 24 27 23 99 24,750  

3. Markus Kuntermann BAL 30521 29 23 23 25 100 25,000  

4. Thomas Bahr CAS 44139 27 28 24 22 101 25,250  

5. Svend Hansen LEE 11 25 27 23 27 102 25,500  

6. Karsten Hein BGL 29808 28 27 23 27 103 25,750  

7. Jörg Mielenz BGL 30858 26 25 26 29 106 26,500  

8. Michael Dostert GOD 33733 28 28 26 25 107 26,750  

9. Michael Kleyer CAS 182 25 33 24 28 110 27,500  

10. Thomas Kemsies BGL 41862 31 25 26 29 111 27,750  

11. Manfred Foy CAS 44134 29 31 29 23 112 28,000  

12. Heinz-Friedrich Rogall FEL 66856 30 28 27 29 114 28,500  

13. Günther Reinhard ESS 36966 29 29 31 29 118 29,500  

14. Ralf van Eickelen BGL 65919 33 29 32 32 126 31,500  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Senioren II: 
 

1. Winfried Lüttenberg ESS 21946 24 23 21 24 92 23,000  

2. Udo Sternemann CAS 10099 25 27 25 25 102 25,500  

3. Ronald Groenewoud CAS 66416 26 25 31 25 107 26,750  

4. Ludger Honnacker ESS 49860 25 26 27 30 108 27,000  

5. Alfred Inck WIT 26834 29 30 24 28 111 27,750  

6. Lothar Brieger BAL 38454 29 28 21 34 112 28,000  

7. Herbert Adam FEL 36366 28 33 28 30 119 29,750  

8. Walther Raffler ESS 10650 32 31 30 27 120 30,000  

9. Günter Göbel FEL 67146 35 29 31 26 121 30,250  

10. Fritz Voss BAL 18217 30 28 31 33 122 30,500  

11. Erich Kleyer CAS 6025 29 34 27 34 124 31,000  

12. Klaus Gust FEL 6740 38 32 28 30 128 32,000  

13. Michael Olböter ESS 30123 42 37 37 43 159 39,750  

 
 
Jugend männlich: 
 

1. Philipp Riesch CAS 67196 33 31 32 29 125 31,250  

2. Timo Lang GOD 38064 37 33 32 26 128 32,500  

 
  



Ergebnisse Mannschaften: 
 

1. BGV Bergisch Land  R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Ralf van Eickelen      

 Andreas Grzeski 25 26 21 20 92 

 Julian Guddat 22 22 24 26 94 

 Tobias Dochat 26 24 21 22 93 

 Jörg Mielenz 26 25 26 29 106 

  99 97 92 97 385 

      24,063 

 

2. 1.Essener CGC Blau-
Gold I 

R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Günter Reinhardt 29    29 

 Michel Zazzi  28 28 29 85 

 Thomas Barke 27 27 27 25 106 

 Winfried Lüttenberg 24 23 21 24 92 

 Dustin Raffler 25 23 26 22 96 

  105 101 102 100 408 

      25,500 

 

3. SG “Holsteiner Jungs” R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Svend Hansen 25 27 23 27 102 

 Kay Sauerland 30 26 25 23 104 

 Niels Johannsen 27 24 27 26 104 

 Gerno Grapengeter 25 24 27 23 99 

       

  107 101 102 99 409 

      25,563 

 

4. BGSV Castrop I R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Udo Sternemann 25 27 25 25 102 

 Thomas Bahr 27 28 24 22 101 

 Guiseppe Kühmstädt  31 24 27 82 

 Michael Kleyer 25  24  49 

 Manfred Foy 29 31  23 83 

  106 117 97 97 417 

      26,063 

 

5. KSV Baltrum R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Markus Kuntermann 29 23 23 25 100 

 Lothar Brieger 29 28 21  78 

 Fritz Voss 30 28  33 91 

 Matthias Tomkowitz 24 26 24 26 100 

 Lars Zornstein   28 28 56 

  112 105 96 112 425 

      26,563 

 
 
  



6. MSC Bad Godesberg    R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Timo Lang 37 33 32 26 128 

 Ewald Lang 30 30 30 33 123 

 Ulrich Hürter 24 26 24 24 98 

 Michael Dostert 28 28 26 25 107 

       

  119 117 112 108 456 

      28,500 

 

7. MGC Felderbachtal R1 R2 R3 R4 Gesamt 

 Herbert Adam 28 33 28 30 119 

 Heinz-Friedrich Rogall 30 28 27 29 114 

 Günter Göbel 35 29 31 26 121 

 Klaus Gust  32 28 30 90 

 Veronika Dietzel 33    33 

  126 122 114 115 477 

      29,813 

 


